MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 027/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público a RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal do Município de Ponta Porã/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 Para COZINHEIRO encontra-se no ANEXO I deste edital.

1.2 Para ENFERMEIRO e TÉCNICO DE ENFERMAGEM encontra-se no ANEXO II deste edital.

1.3 Para MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS encontra-se no ANEXO III deste edital.

2. DO RECURSO:

2.1   O candidato poderá recorrer, nos dias 16 e 17 DE AGOSTO DE 2023.

2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO IV, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na

aba recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico

(e-mail).

Ponta Porã/MS, 15 de agosto de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS
Prefeito Municipal de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos
https://concurso.fapec.org/

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
www.fapec.org/concursos

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE COZINHEIRO

CARGO:1006 - COZINHEIRO

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

851353 ADRIANA MARIA DA SILVA DOLCI DA SILVA 95 APTO

863391 ALINE DA COSTA 95 APTO

837625 CARLA MICHELLI MAI 95 APTO

824494 CELESTINA FERNANDES OJEDA MEDICES 95 APTO

851678 CELIA MARTINS MACHADO SILVA 97,5 APTO

850531 CLAUDIA ROCCIO BARRIOS LEGUIZAMON 97,5 APTO

827986 CLERIA CRISTIANE GAMARRA ROCKENBACH 100 APTO

863621 ELIANE DELGADO DA SILVA GARCETE 92,5 APTO

826547 ELZA CRISTALDO PANA VIEIRA 90 APTO

847605 ESTEFANI DE SOUZA SALINA 92,5 APTO

859206 FERNANDA DE MELLO MARTINS 95 APTO

862946 GABRIELY LEITE DIAS 95 APTO

834903 GEIJOELMA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS 0 AUSENTE

859009 INGRID VANESSA NUNEZ RIBAS 100 APTO

824598 JANICE CÁCERES RODRIGUES 100 APTO

853041 JÉSSICA PRISCILA TURUDA GONZÁLEZ 0 AUSENTE

827682 JESSICA VIGINI FLORENCIANO 0 AUSENTE

842005 JOSILENE DE MATOS LOPES 100 APTO

824289 KARLA MARQUES DE MATTOS 92,5 APTO

846267 KHASNA PALOMA NUNES NASSER 90 APTO

857111 LEILA APARECIDA MAIDANA DA SILVA 100 APTO

852380 LICIA ANTONIA ARCE PERALTA 95 APTO

854506 LUANE DE SOUZA SIQUEIRA 92,5 APTO

863250 LUCAS NERI ORTIZ SANCHES 0 AUSENTE

847241 LUCIANA DORNELES RODRIGUES 95 APTO

849608 LUCILENE RAMOS MAREGA 95 APTO

839324 MARIA APARECIDA LOPES DUTRA 95 APTO

863817 MICHELLE CARMÃE FERNANDES 0 AUSENTE

863529 MIGUEL DAVID MARTINS BRITEZ 100 APTO

825089 MIRNA GRICELDA MENDONÇA DA SILVA 100 APTO

859296 RICARDO BARBOSA ROMERO 95 APTO

855347 ROSANE CABALLERO GARCIA 95 APTO

850849 ROSANGELA RODRIGUES 95 APTO

850250 ROSELY CRISTINA DA SILVA LIMA 95 APTO

838040 ROSILANGELA CAVALHEIRO 100 APTO

841327 ROSINEY MAGALHÃES DE SOUZA CANDIDO 95 APTO

846558 SARA TEREZA LOPES FERRAZ 0 AUSENTE

854970 SUZANA SANTOS PINTO 97,5 APTO

862832 VALDICLEIA SOUZA CLEMENTINO DOS SANTOS 92,5 APTO

837517 VANESSA CALIXTO MATOZO 0 AUSENTE

862270 VANIA ASSUNÇÃO IRALA VERGINIO 0 AUSENTE

864292 ZORAIDE DOS SANTOS FERREIRA 97,5 APTO

www.fapec.org/concursos

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
www.fapec.org/concursos

ANEXO II

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CARGO:  2051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

846712 APARECIDA DA CONCEIÇÃO GOUVÊA 93 APTO

869479 DIEGO GONÇALVES MENDONÇA 83 APTO

849995 FERNANDA ESTEFANI ROCHA ICASSATTI 0 AUSENTE

864700 RENATA CARDOSO 0 AUSENTE

850401 VALDENE DE ÁVILLA E SILVA 0 AUSENTE

CARGO: 2058 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SAMU

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

835061 AZUIR STOLF JUNIOR 72,5 APTO

869701 CLEITON ALVES OLIVEIRA 89,5 APTO

846643 JANEELI FERRANTI DA SILVA 85,5 APTO

833734 JEAN MARIE ALVES DE ARAUJO 96 APTO

853229 MARKUS FIDELES E SILVA 89 APTO

869555 ROSANA SOARES NUNES DE LIMA 53 APTO

CARGO: 3016 - ENFERMEIRO ZONA URBANA

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

853011 AILTON POLTRONIERI NETO 0 AUSENTE

864199 ALDA DOS SANTOS BITTENCOURT 86,8 APTO

855722 ANTONIA ALBERTINA ARAUJO FERREIRA 0 AUSENTE

846737 APARECIDA DA CONCEIÇÃO GOUVÊA 82,25 APTO

826431 BIANCA SILVA SANTOS 0 AUSENTE

855337 BRINNE ULLY FELIZOLA BATISTA 56,5 APTO

850452 CARLA CAMILA PARAIZO DA SILVA 85,8 APTO

837755 CLAUDIO DA SILVA RIBEIRO 68,8 APTO

864227 DANIELA DA SILVA FERRAZ 0 AUSENTE

851396 DANIELY SILVA ARAGÃO VICENTE 0 AUSENTE

850302 DEBORA ZAINE DOMINGUES MORENO PINTO 68 APTO

869480 DIEGO GONÇALVES MENDONÇA 0 AUSENTE

862475 ELLEN BRITO ESQUIVEL 76,2 APTO

847613 ERIC RUBER GONÇALVES BARBOSA 0 AUSENTE

850693 ÉRICA QUINTILIANO OLIVEIRA 74 APTO

852389 FLAVIA CAROLINNE MIYASHIRO 0 AUSENTE

851240 FRANCIELLY ANJOLIN LESCANO 88,5 APTO

851445 HUANDERSON DE LIMA SANTOS 0 AUSENTE

869797 INGRID NASCIMENTO GARCIA 73 APTO

858525 JACKELINE DO AMARAL HETZEL 78,5 APTO

864742 JOSÉ HENRIQUE COSTA SOUZA 51 APTO

830143 JOSIANE ROSA DE MELO SOUZA 72,4 APTO

842801 JUARDDAN ALCÂNTARA MORAES LIMA 69,3 APTO

859965 JULIANA LISSA FUGISAWA OTA 74 APTO

858944 JULIO CESAR MARTINS CUNHA 65,4 APTO

www.fapec.org/concursos

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
www.fapec.org/concursos

851281 KARLA FERREIRA BERTONCELLO SOTO 66 APTO

863844 KEILA CRISTINA GARBOÇA ROSIM 86,5 APTO

833848 LANIELE FERNANDES BAUMER 68,5 APTO

860226 LARISSA VACARO FLORES 53,8 APTO

852328 LETICIA DE MORAES FRANCO MARTINS 74 APTO

863267 LUANY CARDOSO DE OLIVEIRA 0 AUSENTE

847485 LUCIANO SOUSA DELARO 0 AUSENTE

864834 MARCIA MARTINS DE SOUSA 52,6 APTO

835247 MARIANA RIBEIRO MARQUES 0 AUSENTE

865169 MONIQUE DE SOUSA SILVA CERQUEIRA 54,9 APTO

852080 NAIARA GOMES DE SOUZA 73 APTO

869381 PAOLA CAROLINE BORGES DE SOUZA 56,7 APTO

865248 PAOLA FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS 67,4 APTO

848410 PATRICIA TORRES SIMOES DA COSTA MARQUES 55 APTO

827268 PAULO RICARDO MACIEL SAMUDIO 69,5 APTO

857305 PRISCILA ROSA DE ASSUNPÇÃO COSTA 0 AUSENTE

859971 RAQUEL ELISA MAKERT 67,9 APTO

859740 RITA GABRIELLY ALVES BARBOSA 77,5 APTO

859052 RODRIGO PEDROSO DE LIMA 0 AUSENTE

833423 ROMARIO DA SILVA PORTILHO 56,5 APTO

856161 RONALDO SOUZA DE OLIVEIRA 64,8 APTO

850809 ROZENAIDE APARECIDA DE ARAUJO DE SOUZA 83 APTO

863000 WELLINTON DE MELO CUBILHA 58 APTO

CARGO: 3017 - ENFERMEIRO - SAMU

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

833761 JEAN MARIE ALVES DE ARAUJO 72 APTO

834164 RENAN MARTINEZ TRIVELATO 80,5 APTO

CARGO: 3018 - ENFERMEIRO - ESF AUDELINA DE CAMPOS (CABECEIRA DO APA) ZONA RURAL

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

850361 JACKELYNE DA SILVA XAVIER 61 APTO

CARGO: 3020 - ENFERMEIRO - ESF GERALDO GARCIA I - ZONA RURAL - ITAMARATI

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

830631 EMILLY ALENCAR PEREIRA 63 APTO

www.fapec.org/concursos

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ
www.fapec.org/concursos

ANEXO III

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS

CARGO:2043 - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - ZONA URBANA

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

862693 ADAMS ORIS MARTINS DE LIMA 100 APTO

858406 ANTONIO JUVENAL ROMANHOLI DEGIOVANI 80 APTO

825485 KLEIBER DRONOV HERMENEGILDO 100 APTO

859192 MARCOS RAMOS FRANCO 100 APTO

863824 VANDERLEIA PAIXAO PASSOS 100 APTO

CARGO:2045 - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - ESF ROSANGELA PEREIRA SILVA - ITAMARATI - ZONA
RURAL

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

864812 VANDO VANDERLEY MARTINS 100 APTO

CARGO:2047 - MOTORISTA VEÍCULO LEVE

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

869416 ALEXANDRE GUIMARÃES BRAGA 100 APTO

840657 FABIO ALEXANDRE BARBOSA CAMPOS 100 APTO

869820 JACSON CASARIN 100 APTO

850522 JOSÉ APARECIDO DEFENDI 100 APTO

864533 LEANDRO MARTINEZ SALINAS 100 APTO

CARGO:2049 - OPERADOR DE MAQUINAS

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

849912 ANTONIO CEZAR OVELAR FREITAS 29 INAPTO

835761 CEZAR GONCALVES LIMA 0 AUSENTE

850934 EZEQUIEL SAUCEDO 93,5 APTO

870148 GIDEÃO GONÇALVES ANDRADES 36,5 INAPTO

865118 JAIME ARECO CANDIA 39 INAPTO

870046 MÁRCIO THIAGO CINI 0 AUSENTE

848663 VALQUER CAETANO DOS REIS SILVA 22 INAPTO

www.fapec.org/concursos

MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ

www.fapec.org/concursos

ANEXO IV – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

pertencentes ao quadro efetivo de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ponta Porã/MS, publicado no edital

nº 027/2022.

Eu,_________________________________________________________________________________,

inscrição nº ___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________

______________ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO

DA PROVA PRÁTICA constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

  ,              de   de 2023.

Local e data

_________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato

www.fapec.org/concursos